
 
455 

 
 

RIO CUARTO, 26 de junio de 2017. 
 

 VISTO las notas presentadas por los estudiantes, la intervención del 
Departamento de Educación Inicial (5-54) y de la Secretaría Académica (5-03) 
de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de la condicionalidad en asignaturas de las carreras 
Profesorado en Educación Inicial (45) y Licenciatura en Educación Inicial (46) 
pertenecientes al Departamento de Educación Inicial, donde están inscriptos.  
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad 
solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento de Educación Inicial (5-54) para resolver la 
petición de los alumnos. 
 

Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 007/17 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar extensión de la condicionalidad  en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCION Nº 455/2017 
 
I.C. 



455 

 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 455/17) 

 

DEPARTAMENTO: Educación Inicial (5-54) 
 

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN INICIAL (45) 
          LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INICIAL (46) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

CINTI, Sofía  
(D.N.I. 40.029.600) 

Adquisición de la Lengua Materna 
(6833) 
Taller: Inserción Profesional I 
(6831) 
Psicomotricidad I (6832) 
Psicología del Desarrollo Infantil I 
(6830) 
Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 

Julio-Agosto 2017 

COSTABELLA, 
Jimena 
(D.N.I. 39.323.271) 

Psicomotricidad I (6832) 
Psicología del Desarrollo Infantil I 
(6830) 
Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 

Julio-Agosto 2017 

GIULIANO, Julieta  
(D.N.I. 39.091.186) 

Psicomotricidad I (6832) 
Psicología del Desarrollo Infantil I 
(6830) 
Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 

Julio-Agosto 2017 

NICOLLE, Flores  
(D.N.I. Nº 39.026.973) 

Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 
Psicología del Desarrollo Infantil I 
(6830) 
Psicomotricidad I (6832) 

Julio-Agosto 2017 

ROJO, Brenda  
(D.N.I. Nº 39.967.249) 

Psicomotricidad I (6832) 
Taller: Inserción Profesional I 
(6831) 
Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 
Psicología del Desarrollo Infantil I 
(6830) 

Julio-Agosto 2017 

 


